ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng       năm 2025

GIẤY MỜI

Họp nghe báo cáo, chỉ đạo xử lý một số nội dung liên quan đến

các dự án tại Khu kinh tế Vũng Áng

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức họp nghe báo cáo, chỉ đạo xử lý một số nội

dung liên quan đến các dự án tại Khu kinh tế Vũng Áng: (1) Dự án đầu tư xây

dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng khu công nghiệp Vinhomes Vũng Áng;

(2) Dự án đầu tư xây dựng nhà xưởng cho thuê sản xuất ngành phụ trợ ô tô điện.

1. Thời gian: Bắt đầu từ 14h00’, ngày 23/9/2025 (Thứ Ba).

2. Địa điểm: Phòng họp trụ sở Văn phòng UBND tỉnh (chi tiết xem tại

bảng tin tầng 1).

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (mời chủ trì);

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh: Trưởng ban, Phó Trưởng ban phụ trách

lĩnh vực và các phòng chuyên môn liên quan (giao Ban mời);

- Sở Nông nghiệp và Môi trường: Giám đốc, Phó Giám đốc (phụ trách

lĩnh vực đất đai, khoáng sản) và các phòng chuyên môn liên quan;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị phụ trách lĩnh vực liên quan đến

nội dung cuộc họp: Tài chính, Xây dựng, Công Thương, Công an tỉnh (là thành

viên Ban Chỉ đạo theo Quyết định số 1860/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của Chủ

tịch UBND tỉnh), Văn phòng UBND tỉnh, Ban QLDA ĐTXD công trình Giao

thông và Phát triển đô thị tỉnh;

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các phường: Sông Trí, Vũng Áng,

Hoành Sơn;

- Thường trực Ban chỉ đạo công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải

phóng mặt bằng các dự án trọng điểm tại KKT Vũng Áng theo Quyết định số

1860/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đại diện Nhà đầu tư: Công ty Cổ phần đầu tư khu công nghiệp

Vinhomes Hà Tĩnh.

4. Phân công nhiệm vụ:

- Đề nghị Công ty Cổ phần đầu tư khu công nghiệp Vinhomes Hà Tĩnh báo

cáo tiến độ, kết quả triển khai các dự án, các hồ sơ, thủ tục có liên quan, việc phối

hợp với địa phương, đơn vị trong công tác BT HT TĐC GPMB, nguồn vật liệu

san lấp và các nội dung liên quan đến các dự án
1
; các khó khăn, vướng mắc, kế

hoạch thực hiện công việc tiếp theo và đề xuất, kiến nghị nhằm đẩy nhanh tiến độ

1
 Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng khu công nghiệp Vinhomes Vũng Áng; Dự án đầu tư xây

dựng nhà xưởng cho thuê sản xuất ngành phụ trợ ô tô điện.

thực hiện các dự án; tổng hợp gửi UBND tỉnh và các sở, ngành, địa phương trước

15h00’ ngày 22/9/2025 và báo cáo tại cuộc làm việc.

- Thường trực Ban chỉ đạo theo Quyết định số 1860/QĐ-UBND ngày

21/7/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh: rà soát, tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện

công tác BT HT TĐC GPMB dự án KCN Vinhomes Vũng Áng; tổng hợp gửi các

đại biểu dự họp trước 17h30’ ngày 22/9/2025 và báo cáo tại cuộc làm việc.

- UBND phường Vũng Áng xây dựng kế hoạch triển khai công tác BT HT

TĐC GPMB dự án nhà xưởng cho thuê sản xuất ngành phụ trợ ô tô điện; tổng hợp

gửi các đại biểu dự họp trước 17h30’ ngày 22/9/2025 và báo cáo tại cuộc làm việc.

- Sở Nông nghiệp và Môi trường rà soát, tham mưu phương án tổng thể về

nguồn vật liệu san lấp phục vụ các dự án nêu trên theo đúng quy định, kịp thời

đáp ứng tiến độ thực hiện dự án; tổng hợp gửi các đại biểu dự họp trước 17h30’

ngày 22/9/2025 và báo cáo tại cuộc làm việc.

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh chủ trì, phối hợp với các Nhà đầu tư, đơn

vị, địa phương liên quan:

+ Soát xét, tổng hợp tình hình triển khai thực hiện các hồ sơ thủ tục, công

việc liên quan đến các dự án; các khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân, giải pháp

xử lý trong thời gian tới và kiến nghị đề xuất cấp có thẩm quyền các nội dung liên

quan; tổng hợp gửi các đại biểu dự họp trước 09h00’ ngày 23/9/2025 và báo cáo

tại cuộc làm việc.

+ Chuẩn bị dự thảo nội dung kết luận chỉ đạo của Chủ trì hội nghị gửi Văn

phòng UBND tỉnh trước 09h00’ ngày 23/9/2025; tiếp thu các ý kiến tại cuộc họp,

phối hợp Văn phòng UBND tỉnh hoàn thiện thông báo kết luận hội nghị kịp thời,

đảm bảo chất lượng.

- Các đại biểu theo chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu tài liệu và các nội

dung liên quan để tham gia ý kiến tại cuộc làm việc.

Các đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Các thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, Phó CVP theo dõi lĩnh vực;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh;

- Lưu: VT, KT, KT1.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Lê Văn Sơn

		2025-09-22T10:09:57+0700

		2025-09-22T10:08:32+0700

		2025-09-22T10:08:34+0700

		2025-09-22T10:08:34+0700